



Norfolk Constabulary

Freedom of Information Department  
Jubilee House  
Falconers Chase  
Wymondham  
Norfolk NR18 0WW

January 2016

**Freedom of Information Request Reference N<sup>o</sup>: FOI 000033/16**

I write in connection with your request for information received by the Norfolk Constabulary on the 4<sup>th</sup> January 2016 in which you sought access to the following information:

- 1 What provision does your force currently have for LGBT victims of domestic abuse?  
Please select from the drop down box and expand in the 'comments' box
- 1a If you answered 'other' to the above, please expand here
- 2 Do you record victim and perpetrators' sexual orientations on your system?

Norfolk Constabulary holds information relevant to your request.

**Response to your Request**

Norfolk Constabulary has located the following information as relevant to your request.

Q1

Provision	Comments
LGBT Liaison officer/s	We have specially trained LGBT Liaison Officers
LGBT DA campaigns	We are a member of Broken Rainbow so we have access to their posters and resources.
Rainbow flag' on publications	We don't have the rainbow flag but we are a Stonewall Diversity Champion and this logo is on our publications and website etc.
Focus groups with LGBT victims	We regularly meet with LGBT groups such as BLAH (youth provision for under 25's) and Oasis (Trans* support group). We also have an LGBT Advisory Group. We talk about all issues effecting LGBT people at these groups including DA, Hate Crime, Mate Crime, Personal Safety. We also consult with them on matters of policy and procedure.
LGBT DA specific training for staff	The Safeguarding & Investigations Briefing Officer incorporates this into their DA training. The LGBT Liaison Officers also receive training.

Q1a Not applicable.

Q2 The sexual orientation is not recorded.